
 

UCHWAŁA NR V.28.2024 

RADY  GMINY  RADECZNICA 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla Radnych Rady Gminy Radecznica 

 

 

                  Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 609 ze. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy       

z dnia 27 października 2021 roku ( Dz. U. z 2021 poz. 1974), Rada Gminy Radecznica 

uchwala  co następuje:  

§ 1. 

Uchwała ustala wysokość i zasady przyznawania diet dla Radnych Rady Gminy Radecznica 

za udział w pracach Rady, w tym jej Komisjach oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

Radnych Rady Gminy Radecznica. 

 

§ 2. 

1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla 

Radnego:  

1) w wysokości          -   600,00 zł;  

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady, w wysokości                          - 1700,00 zł;  

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady, w wysokości               -   750,00 zł;  

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej, w wysokości              -   750,00 zł; 

5) pełniącego funkcję sekretarza oraz  zastępcy przewodniczącego komisji -    650,00 zł          

2.. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w ust. 1. pkt 2) ulega obniżeniu w razie 

nieobecności Przewodniczącego na sesji Rady Gminy  o 20%  miesięcznej diety. 

3. W przypadku nieobecności/niemożności wykonywania obowiązków Przewodniczącego 

Rady Gminy Radecznica trwającej, pełny miesiąc, Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 

Radecznica, wykonującemu w tym okresie w zastępstwie obowiązki Przewodniczącego Rady 

Gminy Radecznica, wypłaca się zryczałtowaną dietę w wysokości ustalonej w ust.1 pkt 2       

w miejsce diety przysługującej Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Radecznica o której 

mowa w ust.1 pkt.3.  

4. Radnemu pełniącemu kilka funkcji przysługuje jedna dieta ryczałtowa z tytułu 

sprawowania funkcji, dla której przewidziano najwyższą wysokość.  

§ 3. 

Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo z dołu, w terminie do 10 

dnia następnego miesiąca, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 

sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Radecznica lub 

przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.  

§ 4. 

1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w  § 2.ust. 1 pkt 1,3,4 i 5 ulega obniżeniu  

o 20%  za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu komisji stałej, 

której jest członkiem.  



2. Jeżeli nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji stałej była spowodowana 

wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, dieta 

ryczałtowa nie ulega obniżeniu.  

 

§ 5. 

1. Gdy zachodzą okoliczności czasowo uniemożliwiające Radnemu wykonywanie czynności 

związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie 

Przewodniczącego Rady Gminy a Przewodniczący Rady – Wiceprzewodniczącego podając 

okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady 

Gminy lub  Wiceprzewodniczącemu najpóźniej w ostatnim dniu  miesiąca, którego sytuacja 

dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, 

o którym mowa w ust. 1 i 2 trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, 

o którym mowa w ust. 1 i 2 trwa nie pełny miesiąc, dietę za dany miesiąc, po uwzględnieniu 

obniżeń dokonanych zgodnie z § 2 ust. 2 i § 5 ust. 1, ustala się proporcjonalnie do okresu, w 

którym radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu, przyjmując za miesiąc 

łącznie 30 dni. 

  

§ 6. 

W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca 

kalendarzowego wykonywania funkcji pełnionej przez Radnego, od której uzależniona jest 

wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie do okresu sprawowania mandatu radnego lub tej funkcji w danym miesiącu, 

przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

 

§ 7. 

1. Radnym delegowanym poza Gminę Radecznica w celu wykonywania zadania mającego 

bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu Radnego przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych. 

2. Sposób ustalenia należności przysługujących Radnym Rady Gminy Radecznica z tytułu 

podróży służbowych określa rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji 

publicznej wydane na podstawie art.25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu Radnego pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek                        

z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości  stawek określonych jako 

maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 

art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 728). 

 

 

 



§ 8. 

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/239/2021 Rady Gminy Radecznica z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie diet dla Radnych Rady Gminy Radecznica oraz Uchwała Nr III.14.2018 Rady 

Gminy Radecznica z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów 

podróży służbowej Radnego Rady Gminy.  

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Łukasz Chorzępa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

Prawo radnego do diet ma charakter ustawowy. Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 8  ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym  zasady jej wypłaty określa rada gminy, w granicach 

wskazanych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U.  2021 poz. 1974 ) 

Rada przy ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Zgodnie z aktualnym stanowiskiem judykatury, uchwała w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla radnych jednostek samorządu terytorialnego jest aktem 

prawa miejscowego. Dla przykładu przywołać można Wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie z dnia 26 lutego 2021 r. II SA/Wa 1027/20 gdzie 

stwierdzono: "Sąd podziela pogląd wyrażony już w judykaturze (m.in. w wyroku NSA z dnia 

28 kwietnia 2020 r., sygn. akt II OSK 570/19; wyroku NSA 

z dnia 7 listopada 2017 r., sygn. akt II OSK 2794/16; wyroku WSA w Rzeszowie z dnia 25 

sierpnia 2016 r., sygn. akt II SA/Rz 1701/15 - publikowane w CBOSA), zgodnie z którym 

uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych jednostek 

samorządu terytorialnego jest aktem prawa miejscowego." W związku z tym, zgodnie z art. 

13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych, uchwała niniejsza podlega publikacji w  wojewódzkim dzienniku urzędowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


